
Decreto del Commissa rio ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013)

Oggetto: Modifica, a seguito della variazione del Medico Responsabile, del DCA n. U00370 del
07/08/2013 - Struttura Residenziale Terapeutica Riabilitativa denom inata " S.R.T.R. Estensiva
Montell o" sita in Rocca secca (FR), gest ita da lla Socie tà GESTI-VAR S.r.l. (P. IVA 0200 96005 90).

IL COMM ISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro da i disavanzi del settore sanit ario:
• l'art . 120 della Cost ituzione;
• l'articolo 8, comm a I della legge 5 giugno 2003 , n. 13 I;
• l'articolo I, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007 ,

rispettivamente di approvazione de l Piano di Rientro e Presa d 'atto dell ' Accordo Stato-regioni;
• art.! comma 796, lettera b) della legge 27 dice mbre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IO ottobre 2007, n. 159 convertito con modific azioni dalla L. 29 novembre

2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto : "A dozione

della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiellivi
strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modific ato ed integrato
dai Decreti del commi ssario ad acta 368/20 14, 412/2014 , 230/2015, 267/20 15, 270/20 15,
373/20 15 e 584/20 15;

• il Decreto del Commissario ad acta n. U00052 del 22 febbraio 201 7, recante: "A dozione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorgan izzazione,
riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale";

VISTI per quanto riguarda i poteri :
• la Legge Costituz ionale 18 ottobre 200 I, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febb raio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni ;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con cui il Presidente della

Regione Lazio N icola Zingarett i è stata nomin ato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavan zi regionali de l settore sanitario della Regione Lazio;

• l'Atto di Organizzazione del 13 aprile 20 16, n. G03680, come integrato dagli A.O. n. G03739 del
14 aprile 20 16, n. G04602 del 5 maggio 20 16, n. G06090 del 27 maggio 2016, n. G06650 del IO
giugno 2016, n. G09069 del 5 agosto 20 16, n. G 12820 del 3 novembre 20 16, n. G 15040 del 15
dicembre 20 16, n. GO I066 del 2 febbra io 20 17, n. G 13784 dell ' Il ottobre 201 7 e n. G18091 del
2 1 dicembre 2017 , con il quale è sta to defi nito l'assetto organizzativo della Direzione regionale
Salute e politiche sociali e app rovate le declaratorie delle competenze delle Aree e degli Uffici;

• la DGR n. 837 del Il dicembre 20 17, co n la quale è stato attribuito al Segretario Generale pro
tempore il potere di adoz ione degli atti e dei provvedimenti amministrati vi inerenti la Direzione
Salute e Politiche Sociali ;

VISTI per quanto riguarda le nonne in materia san itaria:
• il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;

Pagina 2 / 5



• la Legge n.833/ 1978 e s. m.i.;
• il Dec reto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativ o n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 200 I che de finisce i Livell i Essenzia li di Assistenza;
• il DPCM 12 genna io 20 17 reca nte l'aggiornamento de i Livelli Essenz ia li di Assistenza;
• l' Intesa Stato- Regione Provin ce autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CS R co ncernente il

Patto per la salute - per gli anni 20 14 -2016;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolam ento Regionale 26 genna io 2007, n. 2;
• il Rego lament o Region ale n. 13/2007;
• il DCA n. U00606 del 30/12/20 16 d i istituz ione de lle ASL " Roma l" e "Roma 2", d i

soppressione delle ASL " Roma A", " Roma B" , " Roma C" e "Roma E" e di ridenominazione
delle ASL. "Roma D" co me "Roma 3", "Roma F" co me " Roma 4". "Roma a" co me "Roma 5"
e "Roma H" co me "Roma 6";

VIST I per quanto rigua rda le norme in tema di autorizzazione e accreditam ent o:
• il DCA n. U0008 del 3 febbraio 201 1 e s.m. i.;
• il DCA n. U00469 del 07/11/201 7, reca nte "Modifica al DCA 410/2017 in materia di contrasto

della L.R. 7/20],/ al D. Lgs. 502/1992. Disposizioni in materia di autorizzazione a modifica ed
integrazione del DCA 8/20/1. Adozione del Manuale di accreditamento in attuazione del Patto
per la salute 2010-2012";

VISTI :
• il DCA n. U00370 del 07/08/2013, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione

all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario
denominato "S.R.T R. Estensiva Montello ", con sede operativa in Via Montello 11. 22 - 03038
Roccasecca (FR), gestito dalla società Gesti-l'or Sir.l. (P. I VA 02009600590) , con sede legale in
Via Santa Apollonia 11. 12 - 04020 Itri (LT)";

•

•

il DCA n. U00394 del 17/1 1/201 4, recante: "Modifica, a seguito di variazione del Responsabile
Sanitario, del DCA 11. U00370 del 07/08/2013, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "S R.T R. Estensiva Montello ". con sede operativa in Via Montello n. 22 
03038 Roccasecca (FR), gestito dalla socie tà Gesti-l'al' S'r.l. (P. !VA 02009600590), con sede
legale in Via Santa Apollonia n. 12 - 04020 Itri (LT) '''';

il DCA n. U00560 del 23/11/2015, recante: "Ulteriore modifica, a seguito di variazione del
Responsabile Sanitario, del DCA 11. U00370 del 07/08/2013, recante: "Provvedimento di
conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "S R.TR. Estensiva Montello ". con sede operativa in Via
Montello 11. 22 - 03038 Roccasecca (FR), gestito dalla società GEST1-VAR S r.l. (P. IVA
02009600590), con sede legale in Via Santa Apollonia 11. 12 - 04020 Itri (LT) '''';

PRESO ATTO che con nota assun ta al prot. reg iona le n. 13321 del 10/01 /201 8, il Legale
Rappresentante della Soc ietà "GESTl-VA R S.r. l." ha comunicato la variaz ione del Medico
Responsabil e della "S .R.T .R. Estens iva Montello" , dal Dott. Enn io Amadio al Dott. Carlo Valitutti,
nato a Sa lerno 1'08/0411 960, allegando la documentazion e di Legge e ferm o restando ogni altro
elemento;

Pagina 3/5



__________I _

CO NSID ERATO che, in conform ità all'art. 14 de l R.R. 26 genna io 2007 n. 2 e s.m.i., occorre
prendere formalmente atto della variazione del Medico Responsabile;

RI T ENUTO, pertanto, di dover prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell 'art. 14 del
R.R. n. 2/07 e s.m.i., della variazione del Medico Responsabile della Stru ttura Residenziale
Te rapeutica Riabilitativa denomi nata "S .R.T.R. Estensiva Montello", sita nel Comune di
Roccasecca (FR), Via Montello n. 22, gestita dalla Società GESTI-VA R S.r.l. (P. IVA
02009600590), dal Dott. Enn io Amodio al Dott . Carlo Valitutti, nato a Sa lerno 1'0 8/0411 960,
laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Psichiatria, iscri tto all'Ordine dei Medici
Chirurghi e degli Odo ntoiatri della Provincia di Roma al n. 44306;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

l. prendere atto, ai sensi della L.R. n. 4/03 e s.m.i. e dell'art. 14 del R.R. n. 2/07 e s.m.i., della
variazione del Medico Responsabi le della Struttura Residenziale Terapeutica Riabilitativa
denominata "S.R.T.R. Estens iva Mo ntello" sita in Roccasecca (FR), Via Mont ello n. 22, gesti ta
dalla Societ à GES T/ -VAR S.r.l. (P. IVA 02009600590), dal Dott. Ennio Amodio al Dott. Carlo
Valitutt i, nato a Sa lerno 1'08/04/ 1960, laureato in Medicina e Chirurgia, spec ializzato in
Psichiatria , iscr itto all'Ordine dei Med ici Chirurghi e deg li Odo nto iatri della Provincia di Roma
al n. 44306;

2. null' altro è variato in ord ine al provved imento di cui al DCA n. U00370/20 13 e s.m.i .;

3. notifica re il presente Decreto a mezzo PEC:

al Lega le Rapprese ntante della Societ à GESTI-VAR S.r.l. (P. IVA 02009600590), sig.
Gio vann i Agresti, nato a Itri (LT) il 10/11/1951, all' indirizzo : gestivar@pec .it

alla ASL di Frosi none, nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura,
all' indirizzo: pro toco llo@pec.aslfrosinone.it;

al Comune di Roccasecca (FR) ove ha sede l' attività, all'i ndir izzo :
comune .roccasecca@ lega lmai l.it;

4. stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.reg ione.lazio.it nella
sez ione "Argomen ti - Sani tà".

L'azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei req uisiti struttura li, tecnici ed organizzativi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008/20 II e success ive modi ficaz ioni, e alle condizioni in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenu ta ad oss ervare le disposizioni di cui al capo III e IV de l Regolamento Regiona le
n. 2/2007 in mate ria di autor izzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autor izzaz ione potrà subire variazioni per effetto de lla modifica dei requi siti minimi.

Pagina 4 15



___________1 _

La qualità di soggetto accreditato non cos tituisce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Naz ionale a corri spondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunq ue l' accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provved imenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali".

Avve rso il presente decreto è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribu nale Amministrativo
de l Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica.

Il Presidente
. ola Zi zaretti

L

Pagina 5 / 5




